
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 П Р И К А З 

 

от 30 декабря 2021г.   № 218 

 
с. Карпогоры 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества  

в МБОУ «Ясненская СШ № 7» 

 

 

В соответствии с Федеральным проектом «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование», Постановлением Министерства 

просвещения РФ от 25 декабря 2019 года №P-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися», распоряжением Министерства 

образования Архангельской области от 22 марта 2022 г. №483 «О внедрении 

системы (целевой модели) наставничества по форме «педагог-педагог» 

в Архангельской области, на основании решения педагогического совета 

(протокол № 5 от 28.12.2021г), с целью внедрения целевой модели 

наставничества в МБОУ «Ясненская СШ № 7» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить «Положение о наставничестве в МБОУ «Ясненская СШ 

№ 7» (Приложение №1). 

2. Утвердить дорожную карту реализации целевой модели 

наставничества (Приложение № 2). 

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в 

МБОУ «Ясненская СШ № 7» Зацепину Светлану Викторовну, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

4. Куратору: 

- сформировать базу данных наставников и наставляемых; 

- провести экспертизу программ наставничества – до их реализации;  

-  отслеживать ход реализации наставнических отношений 

(контролировать проведение программ наставничества; мотивировать 

наставников в реализации программ наставничества; решать 

организационные вопросы, возникающие в процессе реализации программ 



наставничества) – в процессе реализации программ наставничества; 

- провести мониторинг качества реализации программы наставничества, 

влияния программ на всех участников – по истечению срока реализации 

программ наставничества; 

- оформить итоги работы по реализации программ наставничества в 

итоговом отчете - до 15.12.2022 года; 

- внести данные об итогах реализации программы наставничества в базу 

наставников и наставляемых – 30.12.2022 года.  

6. Наставникам: 

- разработать и оформить программы наставничества до начала 

реализации; 

- провести сбор согласий на участие в программе наставничества, 

обработку персональных данных от участников программы (от обучающихся 

старше 14 летнего возраста, родителей несовершеннолетних обучающихся 

младше 14 летнего возраста) - до начала реализации программ 

наставничества; 

- организовать участие наставляемых в проведении мероприятий, 

оценить результативность проведенных мероприятий – в течение учебного 

года; 

7. Ответственному за сайт создать на сайте раздел «Наставничество», 

наполнить его содержанием в срок до 10.05.2022 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Директор ОУ                                                                      А.В.Федорчук  
 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 


	П Р И К А З

